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Sammanfattning

I samband med detaljplan Tölö 6:4 m fl har en utredning utförts på trafikbuller
från närliggande vägar. Planen syftar till att möjliggöra för drygt 100 bostäder
samt skolbyggnader med skolgård. Planområdet är idag obebyggt.
För delen med nya bostäder har två olika byggnadsförslag utretts där
flerfamiljshus har ersatts med radhus i ett alternativt förslag.

Strax sydväst om planområdet planeras det för en ny led, Hedeleden. Hedeleden
med dess prognosticerade trafikflöden har tagits med i utredningen.
För nya bostäder, och båda två byggnadsförslagen, beräknas riktvärdet 60 dBA
ekvivalent ljudnivå klaras vid fasad vid samtliga bostäder. Som högst beräknas 54
dBA vid fasad närmast Hedeleden.

Vid uteplatser om sådana ska anordnas beräknas riktvärden klaras vid merparten
av husen och ljuddämpad fasadsida. Vid några av husen beräknas 50 dBA
ekvivalent ljudnivå överskridas på uteplatser i markplan. För att klara riktvärdena
kan lokala åtgärder med bullerskärmar vid gavlarna begränsa ljudinfallet.
Utformning och effekter av bullerskärmar har inte studerats i utredningen. Om en
gemensam uteplats anordnas där riktvärden beräknas klaras bör även uteplatser
där riktvärden överskrids kunna anordnas.

Enligt Naturvårdsverket bör inte ljudnivån vid skolgård överskrida 50 dBA
ekvivalent ljudnivå på de delar av gården som är avsedda för lek, vila och
pedagogisk verksamhet samt 70 dBA maximal ljudnivå. Stora delar av skolgården
beräknas klara riktvärdena 50 dBA ekvivalent ljudnivå samt 70 dBA maximal
ljudnivå. På ytor söder om skolbyggnaden, där byggnaden inte skärmar av ljudet
från trafiken, beräknas ekvivalent ljudnivå mellan 50 och 55 dBA och här
överskrids riktvärdet 50 dBA ekvivalent ljudnivå.
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1. INLEDNING

1.1 BAKGRUND OCH SYFTE
I samband med planarbetet för detaljplan Tölö 6:4 m fl har Ramboll fått i uppdrag
att ta fram en utredning i syfte att beskriva bullersituationen för planerad
bostadsbebyggelse samt för ny skola med skolgård. Huvudsyftet med detaljplanen
är att pröva förutsättningarna för uppförande av bostads- samt skolbebyggelse
inom planområdet.

1.2 UTREDNINGSOMRÅDE
Planområdet är beläget i nordöstra Kungsbacka i Tölö, cirka 2,5 km nordöst om
Kungsbacka centrum. Planområdet ligger på Hedeledens östra sida. Söder om
planområdet löper Hällinsjövägen i östvästlig riktning.

Området består i dagsläget av åker- och ängsmark, ett skogbeklätt berg, en bäck
samt grupper av större träd.

Projektet möjliggör för cirka 140 bostäder och en skola. Parallellt med
detaljplanen pågår även planering för Hedeleden som planeras fortsätta norrut.

Figur 1. Preliminär plangräns, delgiven av kommunen, markerat med rött (källa:
Trafikutredning för del av Tölö 6:4).
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1.3  SKOLA MED SKOLGÅRD
Hur skolbyggnaden exakt kommer se ut har inte fastslagits. Några olika förslag
har tagits fram. Huvudbyggnadens utseende och placering skiljer sig inte mycket
åt mellan förslagen. Det förslaget som har beräknats visas i figur 2 nedan, skiss 4
”Underlag för detaljplan, reviderad 2021-09-21. Idrottshallen har inte tagits med i
beräkningen eftersom den är placerad på olika platser i olika förslag.

Byggnaden planeras ha en portal, ingång utan dörrar, in till skolgården, vilket har
tagits hänsyn till i utredningen. Det område som illusteraras som skolgård är
markerat med grön streckad linje och benämns friyta i figuren.

Figur 2. Bild ur "Tölö, Kungsbacka kommun, Underlag för detaljplan, rev 2019-09-
21"

1.4 BOSTÄDER
Det finns för närvarande två byggnadsförslag för bostäder. Nedan visas det första
byggnadsförslaget (benämnt 22). I förslaget ingår friliggande enfamiljshus, radhus
samt flerfamiljshus. I det andra byggnadsförslaget (benämnt 24) har
flerfamiljshusen ersatts med radhus och i ungefär samma placering som
flerfamiljshusen , se figur 4. Flerfamiljshusen är markerade med ljusbrunt.

Båda alternativen har utretts.
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Figur 3. Byggnadsförslag nummer ett (filbeteckning ”A-modell-22”)
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Figur 4. Byggnadsförslag nummer två (filbeteckning "A-modell-24")

2. FÖRUTSÄTTNINGAR

2.1 STUDERADE SCENARION
Utredningen omfattar bullerberäkningar från vägtrafik när Hedeleden är fullt
utbyggd och har tagits i bruk. Utredningen baseras på prognosticerad trafik för år
2040.

Planområdet har utretts för planerad skolbyggnad med tillhörande skolgård samt
två byggnadsförslag. Skillnaden mellan förslagen är av begränsad omfattning och
omfattar två varianter med flerfamiljshus eller radhus i en del av området. I
byggnadsförslag ett föreslås flerfamiljshus i den centrala delen av området och i
byggnadsförslag två är flerfamiljshusen ersatta med radhus.
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2.2 BERÄKNINGSMETOD
Beräkningarna av trafikbuller har genomförts enligt den nordiska
beräkningsmodellen för vägtrafik (Naturvårdsverket rapport 4653) i programmet
SoundPLAN version 8.2. I beräkningsprogrammet har en 3D-modell byggts upp
som bland annat inkluderar markytor, topografiska förhållanden, byggnader och
vägar.

Osäkerheten i beräknad ekvivalentnivå från vägtrafik kan bedömas med hjälp av
uppgifter i rapport 4653 från Naturvårdsverket. Osäkerheten beror bla på
avståndet från vägen och är mindre än 1 dB på 50 m avstånd och upp till 3 dB på
200 m avstånd.

Den maximala ljudnivån avser beräknad ljudnivå från den femte bullrigaste
fordonspassagen. Om antalet fordonspassager är mindre än 10 motsvarar
ljudnivån det artmetriska medelvärdet av passagerna (ref. Boverkets handbok
Bullerskydd i bostäder och lokaler).

2.3 Underlag

Följande underlag har erhållits från kommunen och ligger som grund för
utredningen:

· Primärkarta 3d 2021-12-14
· 210617_Tölö. Utbildningsbyggnad och idrottshall. Skisser.dwg (mottaget

2022-01-12)
· A-modell-22.dwg (Byggnadsförslag, mottaget 2021-12-14)
· A-modell-24.dwg (Byggnadsförslag, mottaget 2021-12-14)
· 210914 Trafikutredning DP Tölö 6_4 mfl.pdf (mottaget 2021-12-14)
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2.4 TRAFIKFLÖDEN OCH HASTIGHETER
Trafikalstringen från planerade bostäder och planerad skola har lagts till den
övriga trafiken längs Hedeleden och på infartsvägen till bostadsområdet.
Trafikalstringen är hämtad från ”Trafikutredning för del Tölö 6:4 m fl, september
2021” och uppgår till cirka 940 fordon/dygn (ÅDT). Årsdygnstrafiken för
bostäderna beräknas till 350 fordon/dygn (ÅDT).

Tabell 1. Trafikuppgifter prognos år 2040.
Vägnamn Prognos 2040

(fordon/dygn)
Tung trafik

2040
(%)

Hastighet
(km/h)

Hedeleden 7940 5 60

Hällingsjövägen 10 000 4 60

Anm. Trafiken anges som årsdygnstrafik.

Hälften av skoltrafiken har antagits angöra idrottshallens parkeringsområde,
vilken uppgår till cirka 470 fordon/dygn. Den totala trafiken, enligt rött streck i
figur 5 nedan, utgör då cirka 840 fordon/dygn med både trafik från och till
bostäderna och från och till idrottshallen.

Figur 5. Trafikfördelning inom planområdet.
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3. Allmänt om buller

Buller är enkelt uttryckt oönskat ljud, som upplevs störande och helst undviks.
Buller påverkar hälsa och välbefinnande och hamnar högt på listan över
allvarligare störningar i samhället. Mest kommer störande påverkan från
trafikbuller som vägar eller järnvägar, men också flygtrafik.

Redan sedan 2002 följer alla EU medlemmar samma direktiv för att undersöka och
minimera bullerpåverkan (2002/49/EC) i samhället. Med tanke på en växande
urbanisering (UN, 2018) växer också utmaningar i hantering av bullerfrågor.

Negativa effekter av buller kan vara sömnsvårigheter, stress, förhöjt blodtryck,
problem att kommunicera, minskad koncentrationsförmåga samt hörselskador
(6553 Naturvårdsverket).

Ramboll tar ansvar för hållbara städer och god hälsa i allt vi gör. Bullerutredningar
har direkt påverkan till förståelse av bullermiljön och vilka åtgärder som är
nödvändiga för att skapa en bra ljudmiljö. Härmed följer vi direkt vårt ansvar
gentemot FN:s globala hållbarhetsmål.

Minskat buller har positiv påverkan på mål 3 – god hälsa och välbefinnande och på
mål 11 – hållbara städer och samhällen.

Tekniskt om buller
För beskrivning av ljud används oftast ljudnivå i decibel med beteckningen dBA.
Indexet ”A” anger att ljudets frekvenser har viktats på ett sätt som motsvarar hur
det mänskliga örat uppfattar ljud. Detta störningsmått är enkelt att arbeta med
och kan direkt mätas med en ljudnivåmätare.

I Sverige används två störningsmått för trafikbuller; ekvivalent respektive
maximal ljudnivå. Med ekvivalent ljudnivå avses en form av medelljudnivå under
en given tidsperiod. För trafikbuller är tidsperioden i de flesta fall ett dygn. Den
maximala ljudnivån är förenklat den högsta förekommande ljudnivån under
exempelvis en fordonspassage.
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Figur 3 Exempel på ljudtrycksnivåer

Luftljud är ljud som transporteras genom luften från bullerkällan till mottagarens
öra. När vi i vardagslag talar om buller är det i allmänhet luftljud som avses.
Exempel på ljudtrycksnivåer visas i figur 3 ovan.

Decibel är ett logaritmiskt mätetal (Briggska logaritmen). Detta innebär bland
annat att vid addition av buller från två lika starka bullerkällor ökar ljudnivån med
3 dBA. På samma sätt ger en fördubbling/halvering av trafikmängden 3 dBA
högre/lägre ekvivalent ljudnivå.

Negativa effekter av buller kan vara sömnsvårigheter, stress, förhöjt blodtryck,
problem att kommunicera, minskad koncentrationsförmåga samt hörselskador.
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4. RIKTVÄRDEN

4.1 RIKTVÄRDEN FÖR TRAFIKBULLER VID NY BOSTADSBEBYGGELSE
Riksdagen har i Förordning (2015:216) om trafikbuller vid bostadsbyggande
antagit riktvärden utomhus vid nybyggnad av bostäder, gällande från 1 juni 2015.
Från den 1 juli 2017 har Regeringen beslutat om en höjning av förordningens
ursprungliga riktvärden med 5 dB(A). Dessa riktvärden kan tillämpas i planer
påbörjade efter 2 januari 2015. Bostäder bör därför lokaliseras så att följande
nivåer ej överskrids:

I Om 60 dB(A) ändå överskrids bör minst hälften av alla bostadsrum i en bostad vara vända
mot en sida där 55 dB(A) ekvivalent ljudnivå inte överskrids vid fasaden och där 70 dB(A)
maximal ljudnivå inte överskrids under nattid 22.00– 06.00.

II Om 70 dB(A) ändå överskrids bör nivån inte överskridas med mer än 10 dB och max 5
ggr/timme under dagtid 06.00-22.00.

Riktvärdet avser den sammanvägda ljudnivån från alla trafikbullerkällor.
Förordningen definierar ingen högsta tillåtna nivå för buller på den utsatta sidan
så länge avstegskraven ovan uppfylls. Med begreppet bostadsrum räknas rum för
daglig samvaro och sovrum, däremot ingår inte kök, badrum och hall i begreppet.

I förordningen anges att mindre lägenheter, mindre än 35 kvm, ska undantas från
riktvärdet om 60 dB(A) ekvivalent ljudnivå vid fasad och istället bör den
ekvivalenta ljudnivån vid dessa lägenheter ej överskrida 65 dB(A) vid fasad.

Med uteplats avses särskilt avgränsat område i närhet till bostad, vård- eller
undervisningslokal. Det finns inget krav i PBL om att en uteplats ska finnas, men
om det finns bör minst en uppfylla riktvärden i förordningen. Uteplatser till
bostäder kan vara både balkonger såväl som anordnade platser på egen tomt eller
på en gemensam yta.

Strax framför en vanlig husfasad uppkommer ljudreflexer mot byggnaden, vilket
normalt ger ca 3 dB(A) högre ljudnivå framför fasaden. Utomhusriktvärdena ovan
avser frifältsvärdet, vilket är ljudnivån utan inverkan av fasadreflex men
inkluderar reflexer från annan omgivande bebyggelse mm.

Ljudnivåer inomhus regleras separat genom Folkhälsomyndighetens allmänna råd
om buller inomhus samt i Boverkets byggregler som reglerar byggnadstekniska
egenskaper. Bullerutredningen utvärderar därmed inte beräknade ljudnivåer mot

Utomhus vid fasad – 60 dB(A) ekvivalent ljudnivå I

Utomhus vid uteplats – 50 dB(A) ekvivalent ljudnivå

Utomhus vid uteplats i anslutning till bostad – 70 dB(A) maximal ljudnivå II
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dessa riktvärden utan det bör säkerställas i ett senare skede att dessa riktvärden
inte överskrids.

4.2 RIKTVÄRDEN FÖR TRAFIKBULLER VID NY SKOLGÅRD

För skola finns inga riktvärden för ljudnivåer utomhus vid fasad som bör uppfyllas.
Däremot bör inomhusmiljön med avseende på trafikbuller säkerställas i ett senare
skede enligt Boverkets byggregler.

Naturvårdsverket anger i dokument NV-01534-17, riktvärden för buller på
skolgård från väg- och spårtrafik. Vägledningen är framtagen med anledning av
Naturvårdsverkets ansvar för tillsynsvägledning enligt miljötillsynsförordningen 3
kap. 2 § (2011:13). Vägledningen är framtagen i samråd med
Folkhälsomyndigheten.

Med skolgård avses en öppen plats utomhus vid en skola eller förskola, ofta
inhägnad av staket eller stängsel, där barnen vanligen tillbringar sina raster eller
där pedagogisk verksamhet bedrivs. På ytor som används för lek, vila eller
pedagogisk verksamhet bör ljudmiljön vara god och möjliggöra den tänkta
verksamheten.

Med frifältsvärde menas att det vid beräkning eller mätning av ljudnivå på
skolgård ska reflexer från närmast liggande vägg inte tas med, exempelvis från
skolbyggnaden.

På ny skolas skolgård som exponeras för buller från väg- eller spårtrafik bör den
ekvivalenta bullernivån 50 dBA, räknat som årsmedeldygn, underskridas på delar
av gården som är avsedda för lek, vila och pedagogisk verksamhet. Vidare bör
den maximala nivån 70 dBA underskridas på dessa ytor. Dessa nivåer motsvarar
de nivåer som enligt 3 § i förordning (2015:216) om trafikbuller vid
bostadsbyggnader bör underskridas på en uteplats vid nya bostadsbyggnader för
att förebygga olägenhet för människors hälsa.

En målsättning kan vara att övriga vistelseytor inom skolgården har högst 55 dBA
som ekvivalent nivå samt att den maximala nivån 70 dBA överskrids maximalt 5
ggr per genomsnittlig maxtimme. De ekvivalenta nivåerna i tabell 2 är även
snarlika rekommendationer i vägledning från Boverket.
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Tabell 2. Riktvärden för buller från väg- och spårtrafik på ny skolgård
(frifältsvärde).
Del av skolgård Ekvivalent ljudnivå för

dygn (dBA)
Maximal ljudnivå

(dBA, Fast)
De delar av gården som
är avsedda för lek, vila
och pedagogisk
verksamhet

50 70

Övriga vistelseytor inom
skolgården

55 701

1) Nivån bör inte överskridas mer än 5 ggr per maxtimme under ett
årsmedeldygn, under den tid då skolgården nyttjas (exempelvis 07-18).



15 av 17

Bullerutredning dp Tölö 6:4

Unr 1320059024

5. RESULTAT

Beräkningsresultaten redovisas i bilagorna och i texten nedan. I bilagorna
redovisas ljudutbredning för dygnsekvivalentnivå respektive maximalnivå på 2
meters höjd ovan mark för bostäder.

I bilaga 3 redovisas ekvivalent samt maximal ljudnivå 2 meter ovan mark vid
skolgård. Punktberäkningar har utförts 1,5 meter ovan mark inom skolgården.

5.1 NY BOSTADSBEBYGGELSE

5.1.1 BYGGNADSFÖRSLAG ETT

Ekvivalent ljudnivå
Riktvärdet 60 dBA ekvivalent ljudnivå beräknas klaras vid alla fasader. Som högst
beräknas 54 dBA vid två fasader utmed Hedeleden. Utmed infartsvägen till
området beräknas som högst 53 dBA vid fasad. För övriga planerade byggnader
beräknas ljudnivån variera mellan 30-53 dBA. Därmed uppfyller beräknade
ljudnivåer riktvärden enligt förordning om trafikbuller vid bostadsbyggnader.

Maximal ljudnivå
Maximal ljudnivå beräknas överskrida 70 dBA vid en byggnadsfasad. Som högst
beräknas maximal ljudnivå till 71 dBA vid en fasad mitt emot planerade
idrottshallens parkeringsplatser. Maximala ljudnivån beräknas variera i området
vid de övriga planerade byggnaderna mellan 41-70 dBA.

Ljudnivå vid uteplats
Enligt Förordningen (2015:216) bör inte ljudnivån vid uteplats överskrida 50 dBA
ekvivalent ljudnivå samt 70 dBA maximal ljudnivå. Inom planområdet bedöms det
möjligt att uppföra uteplatser som uppfyller riktvärdena i anslutning till
byggnaderna. Om en gemensam uteplats anordnas där riktvärden beräknas klaras
bör det även gå att anordna uteplatser där riktvärden överskrids.

5.1.2 BYGGNADSFÖRSLAG TVÅ

Ekvivalent ljudnivå
Riktvärdet 60 dBA ekvivalent ljudnivå beräknas klaras vid alla fasader. Utmed
infartsvägen till området beräknas som högst 53 dBA vid fasad. Som högst
beräknas 54 dBA vid fasad vid byggnaderna längst i söder. För övriga planerade
byggnader beräknas ljudnivån variera mellan 30-53 dBA. Därmed uppfyller
beräknade ljudnivåer riktvärden enligt förordning om trafikbuller vid
bostadsbyggnader.

Maximal ljudnivå
Maximal ljudnivå beräknas överskrida 70 dBA vid en byggnadsfasad. Som högst
beräknas maximal ljudnivå till 71 dBA vid en fasad mitt emot planerade
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idrottshallens parkeringsplatser. Maximala ljudnivån beräknas variera i området
vid de övriga planerade byggnaderna mellan 41-70 dBA.

Ljudnivå vid uteplats
Enligt Förordningen (2015:216) bör inte ljudnivån vid uteplats överskrida 50 dBA
ekvivalent ljudnivå samt 70 dBA maximal ljudnivå. Inom planområdet bedöms det
möjligt att uppföra uteplatser som uppfyller riktvärdena i anslutning till
byggnaderna. Om en gemensam uteplats anordnas där riktvärden beräknas klaras
bör det även gå att anordna uteplatser där riktvärden överskrids.

5.2 NY SKOLA MED SKOLGÅRD
Enligt Naturvårdsverket bör inte ljudnivån vid skolgård överskrida 50 dBA
ekvivalent ljudnivå på de delar av gården som är avsedda för lek, vila och
pedagogisk verksamhet, övriga vistelseytor ska inte 55 dBA ekvivalent ljudnivå
överskridas.

För skolgård gäller även att ljudnivån inte bör överskrida 70 dBA maximal
ljudnivå. Beaktan behöver tas i ett senare skede så att skolgården placeras i ett
sådant läge så att riktvärdena erhålls.

Ekvivalent ljudnivå
Stora delar av skolgården beräknas klara riktvärdet 50 dBA ekvivalent ljudnivå. På
ytor söder om skolbyggnaden där byggnaden inte skärmar av ljudet från trafik
beräknas ljudnivån variera mellan 50-55, där bör inte aktiviteter som är avsedda
för lek, vila och pedagogisk verksamhet bedrivas. Utmed infartsvägen beräknas
riktvärdet 50 dBA ekvivalent ljudnivå klaras cirka 15 meter från vägmitt. Övriga
delar av planerad skolgård beräknas riktvärdet 50 dBA ekvivalent ljudnivå klaras.
Riktvärdet 55 dBA beräknas klaras på hela skolgården.

Maximal ljudnivå
Riktvärdet 70 dBA maximal ljudnivå beräknas klaras på stora delar av skolgården.
70 dBA beräknas klaras cirka sjutton meter från vägmitt.
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Ny bostadsbebyggelse

Riktvärdet 60 dBA ekvivalent ljudnivå utomhus beräknas klaras vid samtliga
bostäder för båda bebyggelseförslagen. Därmed uppfyller beräknade ljudnivåer
riktvärden enligt Förordning om trafikbuller (2015:216) vid bostadsbyggnader.

Enligt Förordningen (2015:216) bör inte ljudnivån vid uteplats överskrida 50 dBA
ekvivalent ljudnivå samt 70 dBA maximal ljudnivå. Vid uteplatser om sådana ska
anordnas beräknas riktvärden klaras vid merparten av husen och ljuddämpad
fasadsida. Vid några av husen beräknas 50 dBA ekvivalent ljudnivå överskridas på
uteplatser i markplan. För att klara riktvärdena kan lokala åtgärder med
bullerskärmar vid gavlarna begränsa ljudinfallet. Utformning och effekter av
bullerskärmar har inte studerats i utredningen. Om en gemensam uteplats
anordnas där riktvärden beräknas klaras bör även uteplatser där riktvärden
överskrids kunna anordnas.

Ny skola med skolgård

Stora delar av skolgården beräknas klara riktvärdet 50 dBA ekvivalent ljudnivå. På
ytor söder om skolbyggnaden, där byggnaden inte skärmar av ljudet från trafik,
beräknas ekvivalenta ljudnivåer mellan 50 och 55 dBA. Här bör inte aktiviteter
som är avsedda för lek, vila och pedagogisk verksamhet bedrivas.

Riktvärdet 70 dBA maximal ljudnivå beräknas klaras på stora delar av skolgården.
70 dBA beräknas klaras cirka sjutton meter från vägmitt.
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Dygnsekvivalent ljudnivå
Leq,24 dB(A)

 > 80
75 - 80
70 - 75
65 - 70
60 - 65
55 - 60
50 - 55
45 - 50

 <= 45

Ekvivalent ljudnivå 2 m över mark.
Ljudnivåer redovisas inklusive reflexer
(ej frifältsvärde).

Fasadpunkter redovisas som
frifältsvärde och visar högsta
beräknade ljudnivå i något våningsplan.

Symboler
Planerade byggnader

Befintliga byggnader

Planområde bostäder

1 36
2 37
3 38
4 39

1 41
2 42
3 42
4 43

1 41
2 42
3 43
4 44

1 38
2 39
3 42
4 44

1 32
2 36
3 38
4 401 31

2 33
3 37
4 39

1 50
2 52
3 53
4 54

1 46
2 46
3 46
4 46

1 38
2 39
3 41
4 42

1 38
2 39

1 30
2 34

1 42
2 43

1 30
2 34

1 41
2 43

1 43
2 44

1 50
2 50

1 46
2 46

1 38
2 40

1 32
2 36

1 42
2 42

1 31
2 35

1 37
2 39

1 42
2 42

1 42
2 43

1 38
2 41

1 41
2 43

1 35
2 39

1 37
2 39

1 42
2 42

1 38
2 39

1 33
2 36

1 45
2 43

1 45
2 43

1 40
2 41

1 43
2 44

1 46
2 44

1 44
2 43

1 42
2 42

1 44
2 45

1 47
2 48

1 43
2 45

1 40
2 41

1 45
2 45

1 45
2 481 39

2 44

1 41
2 42

1 46
2 47

1 48
2 50

1 46
2 48

1 33
2 37

1 38
2 42

1 43
2 45

1 42
2 43

1 41
2 42

1 48
2 48

1 52
2 53

1 48
2 511 52

2 52

1 53
2 54

1 48
2 50

1 38
2 41

1 39
2 41 1 44

2 44

1 44
2 461 42

2 44

1 32
2 34
3 37
4 41 1 32

2 34
3 36
4 38

1 52
2 52
3 52
4 52

1 51
2 52
3 52
4 52

1 33
2 35
3 40
4 44

1 53
2 53
3 53
4 53

1 44
2 44
3 44
4 44

1 37
2 39
3 40
4 40

1 42
2 43
3 43
4 43

1 32
2 36
3 37
4 38

Beräkning: Tölö 22 GNM
Beräkning nr: 20

Byggnadsförslag ett, filnamn "A-modell-22"
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Maximal ljudnivå - Väg
Lmax,F dB(A)

 > 90
85 - 90
80 - 85
75 - 80
70 - 75
65 - 70
60 - 65
55 - 60

 <= 55

Symboler
Planerade byggnader

Befintliga byggnader

Planområde bostäder

Maximal ljudnivå 2 m över mark.
Ljudnivåer redovisas inklusive reflexer
(ej frifältsvärde).

Fasadpunkter redovisas som
frifältsvärde och visar högsta
beräknade ljudnivå i något våningsplan.

1 42
2 45
3 48
4 52 1 48

2 48
3 48
4 49

1 70
2 69
3 67
4 66

1 69
2 68
3 67
4 65

1 59
2 59
3 58
4 57

1 64
2 63
3 61
4 60

1 63
2 62
3 61
4 60

1 59
2 59
3 58
4 57

1 43
2 47
3 47
4 481 41

2 43
3 50
4 48

1 44
2 49
3 55
4 60

1 70
2 68
3 67
4 65

1 65
2 65
3 64
4 63

1 61
2 61
3 61
4 61

1 64
2 63
3 61
4 60

1 56
2 58
3 58
4 58

1 64
2 62
3 61
4 59

1 59
2 59
3 58
4 57

1 47
2 51
3 52
4 52

1 59
2 59

1 43
2 47

1 63
2 63

1 45
2 48

1 59
2 59

1 63
2 62

1 71
2 70

1 66
2 65

1 59
2 59

1 46
2 47

1 63
2 63

1 45
2 46

1 59
2 59

1 63
2 62

1 62
2 62

1 60
2 60

1 63
2 62

1 50
2 51

1 59
2 59

1 63
2 63

1 61
2 60

1 56
2 56

1 49
2 47

1 58
2 58

1 65
2 64

1 61
2 60

1 49
2 46

1 60
2 60

1 64
2 63

1 60
2 60

1 52
2 53

1 62
2 62

1 66
2 64

1 60
2 60

1 49
2 531 60

2 60

1 65
2 64

1 60
2 59

1 54
2 55

1 60
2 60

1 46
2 45

1 60
2 60

1 65
2 64

1 60
2 59

1 65
2 64

1 60
2 60

1 58
2 58

1 60
2 601 59

2 59

1 59
2 59

1 60
2 59

1 64
2 63

1 63
2 62 1 59

2 59

1 51
2 50

1 58
2 58

Beräkning: Tölö 22 FNM max
Beräkning nr: 23

Byggnadsförslag ett, filnamn "A-modell-22"
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Dygnsekvivalent ljudnivå
Leq,24 dB(A)

 > 80
75 - 80
70 - 75
65 - 70
60 - 65
55 - 60
50 - 55
45 - 50

 <= 45

Ekvivalent ljudnivå 2 m över mark.
Ljudnivåer redovisas inklusive reflexer
(ej frifältsvärde).

Fasadpunkter redovisas som
frifältsvärde och visar högsta
beräknade ljudnivå i något våningsplan.

Symboler
Planerade byggnader

Befintliga byggnader

Planområde bostäder

1 49
2 51

1 48
2 50

1 33
2 37

1 48
2 50

1 34
2 37

1 46
2 49

1 33
2 36

1 46
2 48

1 33
2 35

1 46
2 46

1 48
2 48

1 42
2 44

1 44
2 44

1 37
2 40

1 42
2 43

1 34
2 37

1 38
2 39

1 42
2 42

1 33
2 37

1 41
2 42

1 37
2 39

1 32
2 37

1 41
2 42

1 33
2 37

1 41
2 42

1 33
2 37

1 39
2 41

1 41
2 42

1 34
2 38

1 38
2 39

1 31
2 35

1 42
2 42

1 31
2 35

1 41
2 42

1 43
2 43

1 50
2 50

1 46
2 46

1 41
2 43

1 32
2 35

1 32
2 36

1 38
2 40

1 41
2 42

1 38
2 40

1 33
2 37

1 41
2 42

1 32
2 35

1 37
2 39

1 41
2 42

1 42
2 43

1 38
2 41

1 41
2 43

1 35
2 39

1 37
2 39

1 41
2 42

1 38
2 39

1 33
2 37

1 45
2 43

1 45
2 43

1 40
2 41

1 43
2 44

1 46
2 44

1 44
2 43

1 42
2 42

1 44
2 45

1 47
2 48

1 43
2 45

1 40
2 41

1 45
2 45

1 45
2 481 39

2 44

1 41
2 42

1 46
2 47

1 48
2 50

1 46
2 48

1 33
2 37

1 38
2 42

1 43
2 45

1 42
2 43

1 41
2 42

1 48
2 48

1 52
2 53

1 48
2 511 52

2 52

1 53
2 54

1 48
2 50

1 38
2 41

1 40
2 41 1 43

2 44

1 47
2 46

1 45
2 43

Beräkning: Tölö 24 FNM ekv
Beräkning nr: 19

Byggnadsförslag ett, filnamn "A-modell-24"
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Maximal ljudnivå - Väg
Lmax,F dB(A)

 > 90
85 - 90
80 - 85
75 - 80
70 - 75
65 - 70
60 - 65
55 - 60

 <= 55

Maximal ljudnivå 2 m över mark.
Ljudnivåer redovisas inklusive reflexer
(ej frifältsvärde).

Fasadpunkter redovisas som
frifältsvärde och visar högsta
beräknade ljudnivå i något våningsplan.

Symboler
Planerade byggnader

Befintliga byggnader

Planområde bostäder

1 61
2 61

1 59
2 59

1 40
2 44

1 60
2 61

1 38
2 44

1 61
2 61

1 40
2 45

1 62
2 62

1 34
2 41

1 63
2 63

1 64
2 64

1 61
2 61

1 62
2 61

1 53
2 56

1 62
2 61

1 49
2 53

1 58
2 58

1 62
2 61

1 45
2 49

1 62
2 61

1 58
2 58

1 39
2 48

1 62
2 61

1 40
2 47

1 62
2 61

1 42
2 45

1 58
2 58

1 62
2 61

1 45
2 49

1 59
2 59

1 43
2 47

1 63
2 62

1 45
2 48

1 59
2 59

1 63
2 62

1 71
2 70

1 66
2 65

1 67
2 66

1 45
2 48

1 48
2 51

1 61
2 61

1 67
2 65

1 59
2 59

1 46
2 47

1 63
2 62

1 45
2 46

1 59
2 59

1 63
2 62

1 62
2 62

1 60
2 60

1 63
2 62

1 50
2 51

1 59
2 59

1 63
2 62

1 61
2 60

1 56
2 56

1 49
2 47

1 58
2 58

1 65
2 64 1 61

2 60

1 49
2 46

1 60
2 60

1 64
2 63

1 60
2 60

1 52
2 53

1 62
2 62

1 66
2 64

1 60
2 60

1 49
2 531 60

2 60

1 65
2 64

1 60
2 59

1 54
2 55

1 60
2 60

1 46
2 44

1 60
2 60

1 65
2 64

1 60
2 59

1 65
2 64

1 60
2 60

1 58
2 58

1 60
2 601 59

2 59

1 59
2 59

1 59
2 59

1 64
2 63

1 65
2 64 1 60

2 60

1 53
2 50

1 60
2 59

Beräkning: Tölö 24 FNM max
Beräkning nr: 22

Byggnadsförslag ett, filnamn "A-modell-24"
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Dygnsekvivalent ljudnivå
Leq,24 dB(A)

 > 80
75 - 80
70 - 75
65 - 70
60 - 65
55 - 60
50 - 55
45 - 50

 <= 45

Ekvivalent ljudnivå 2 m över mark.
Ljudnivåer redovisas inklusive reflexer
(ej frifältsvärde). 
Beräkningspunkter inom skolgården
redovisas som högsta beräknade 
ljudnivå på 1,5 meters höjd.

Symboler
Planerade byggnader

Befintliga byggnader

Beräkningspunkt

Skolgård

53

50

51

49 49

53

49

52

48

51

51

51

49

48

53

53

32

39

30

36

41

35

41

38

36

37

36

39

41

45

43

44

Beräkning: Tölö SP ekv
Beräkning nr: 24

Skolbyggnad

Byggnadsförslag skola med skolgård
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Maximal ljudnivå - Väg
Lmax,F dB(A)

 > 90
85 - 90
80 - 85
75 - 80
70 - 75
65 - 70
60 - 65
55 - 60

 <= 55

Ekvivalent ljudnivå 2 m över mark.
Ljudnivåer redovisas inklusive reflexer
(ej frifältsvärde). 
Beräkningspunkter inom skolgården
redovisas som högsta beräknade 
ljudnivå på 1,5 meters höjd.

Symboler
Planerade byggnader

Befintliga byggnader

Beräkningspunkt

Skolgård

36

47

44

42

55

42

56

54

49

49

51

52

53

58

56

55

64

60

64

58 58

67

57

68

60

67

67

68

64

63

72

74

Beräkning: 
Beräkning nr: 0

Skolbyggnad

Byggnadsförslag skola med skolgård
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